

Obiectivul: Lucrări de reabilitare tehnica a clădirii instituției de educație timpurie Izvoras din s. Măcărești, r-nul Ungheni

Devizul local de resurse Nr. 40

Intocmit in preturi curente 2025-02-19

Valoarea de deviz 2 457 115,846 (Lei)

Obiect: Termoizolarea exterioara a fatadelor gradinitei de copii "Izvoras" si amenajari						
Deviz: Termoizolarea exterioara a fatadelor gradinitei de copii "Izvoras" si amenajari						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	803,6400	84,9700	68 285,29
2	7122050013400	Zidar	h-om	289,8488	84,9700	24 628,453
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 872,4730	84,9700	159 104,031
4	7123010010200	Betonist	h-om	85,1250	84,9700	7 233,071
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,6400	84,9700	904,081
6	7124010010700	Dulgher	h-om	955,6350	84,9700	81 200,306
7	7129020012800	Pavator	h-om	126,7772	84,9700	10 772,261
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	139,5000	84,9700	11 853,315
9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 918,2766	84,9700	247 965,959
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,8582	84,9700	922,621
11	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	331,2432	84,9700	28 145,735
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	65,1200	84,9700	5 533,246
13	7422010060100	Timplar	h-om	14,9040	84,9700	1 266,393
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,7664	84,9700	2 954,101
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	398,5502	84,9700	33 864,810
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	659,6535	84,9700	56 050,761
17	9310060019930	Muncitor	h-om	40,4787	84,9700	3 439,477
Total manopera					744 123,912	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	11 889,4400	1,3500	16 050,744
2	1411112205747	Praf de travertin	kg	42,8608	25,0000	1 071,520
3	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	27,5129	475,0000	13 068,618
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,0792	320,0000	1 945,344
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,0912	450,0000	9 041,031
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,2744	450,0000	7 323,480
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,7906	450,0000	355,770
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,7675	450,0000	3 045,391
9	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,1274	4 150,0000	528,785
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3823	4 170,0000	1 593,999
11	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,3823	4 170,0000	1 593,999
12	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 240,0000	1,2000	1 488,000
13	2010237318750	Distantieri	buc	79,8000	0,9500	75,810
14	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1274	4 300,0000	547,897
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	626,144
16	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,0000	0,0000	498,663
17	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	103,472
18	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	3,0000	0,0000	4 362,176
19	2413217300010	Cleme	buc	74,0000	2,2000	162,800
20	2416586105303	Amorsa-grund	kg	54,2910	32,2000	1 748,170
21	24302261000001	Fuga	kg	18,6000	45,6300	848,718
22	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	1 145,5494	26,0000	29 784,284
23	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,7900	44,0000	122,760
24	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal"	kg	5 944,7200	4,0000	23 778,880
25	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad"	kg	7 430,9000	4,0000	29 723,600

26	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	226,8400	123,3300	27 976,177
27	2551447335247	Praf de frecat	kg	50,8972	24,0000	1 221,533
28	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1 670,8380	8,9100	14 887,167
29	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	151,9800	2,1000	319,158
30	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	252,9920	2,1000	531,283
31	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	53,5760	2,1000	112,510
32	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 538,9600	2,1000	5 331,816
33	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 663,4158	2,1000	13 993,173
34	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 244,4044	2,1000	2 613,249
35	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,2679	2 250,0000	602,730
36	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	55,8000	4,0000	223,200
37	26531021008311	Tink	kg	2 622,5520	25,3300	66 429,242
38	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	160,4918	235,0000	37 715,573
39	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	63,8600	225,0000	14 368,500
40	26611128008000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	136,6188	283,3300	38 708,205
41	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,3155	0,0000	0,000
42	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	4,6879	0,0000	0,000
43	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,9011	0,0000	0,000
44	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	251,1000	5,4670	1 372,764
45	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	149,7450	75,0000	11 230,875
46	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	1 363,3726	237,5000	323 800,993
47	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	155,4000	110,0000	17 094,000
48	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,3300	14,0900	18,740
49	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	11,6700	0,000
50	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,6600	20,1800	53,679
51	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	165,6000	115,0000	19 044,000
52	2873122004100	Plase sudate	kg	268,6600	38,4500	10 329,977
53	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,8225	52,3000	199,919
54	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	993,6000	1,7000	1 689,120
55	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	37,0000	65,0000	2 405,000
56	2875274000050	Elemente de legatura	buc	37,0000	36,0000	1 332,000
57	2875274000502	Cot burlan	buc	74,0000	95,0000	7 030,000
58	2875274000503	Cot de capat	buc	37,0000	80,0000	2 960,000
59	2875274110001	Piesa de legatura	buc	37,0000	8,7400	323,380
60	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	52,2366	45,0000	2 350,647
61	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,1624	32,0000	101,197
62	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,5324	4,8400	26,777
63	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	28,9686	4,8400	140,208
64	4100126202818	Apă	m3	4,5610	4,8400	22,075
65	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	156,1150	6,0500	944,496
66	Material	Ciment	kg	2 350,0000	2,1000	4 935,000
67	Material	Profil de colt cu plasa - pentru captuseli la ferestre si usi	buc	1,0000	167,5000	167,500
68	Material	Profil de colt cu plasa - pentru colturile cladirii	m	200,0000	22,0000	4 400,000
Total materiale					786 495,916	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	5 733,8100	2,5000	14 334,525
2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,8788	20,0000	137,576
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	43,4003	15,0000	651,004
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,0994	30,0000	152,982
5	2922140007000	Macara	h-ut	2,3946	320,0000	766,272
6	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	101,8254	15,0000	1 527,381
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,9518	30,0000	568,553
8	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1970	550,0000	658,350
9	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,2120	120,0000	265,440
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	31,9538	15,0000	479,307
11	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,3086	400,0000	923,421
12	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,7673	0,0000	0,000
13	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1609	0,0000	0,000
14	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1264	0,0000	0,000
15	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,5760	33,2000	118,723

16	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,8788	40,0000	275,152
17	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5096	115,2000	58,704
18	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,0400	20,0000	100,800
19	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,8955	20,0000	57,910
20	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,3950	30,0000	11,850
21	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	6,8414	25,0000	171,036
22	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,1500	950,0000	3 942,500
23	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8697	450,0000	391,347
Total utilaje						25 592,833
Total						1 556 212,661
Asigurari sociale				24,0000%		178 589,739
Total						1 734 802,400
Cheltuieli de transport				7,0000%		55 054,714
Total						1 789 857,114
Cheltuieli de regie				10,0000%		178 985,711
Total						1 968 842,825
Beneficiu de deviz				4,0000%		78 753,713
TOTAL Deviz fara TVA						2 047 596,538
Total						2 047 596,538
TVA				20%		409 519,308
TOTAL Deviz						2 457 115,846

Intocmit: Aldebars SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)